
MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de MORRO DA GARCA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 

4320/64 e, Lei Municipal Nº 737 / 2020
CONSIDERANDO:  

a preencher.
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 
orçamento vigente:

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL

02.01                                     Gabinete do Prefeito

02.01.01                                  Gabinete do Prefeito

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2010                        Manutenção das Atividades do Gabinete

          3.3.90.30.00               022  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               028  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     Secretaria Municipal de Administração e

02.04.01                                  Secretaria Municipal de Administração e

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2030                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.3.90.30.00               070  Material de Consumo 1.129.33

1.129.331.00.00 Recursos Ordinários

02.05                                     Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e T

02.05.01                                  Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e T

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2050                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.3.90.14.00               125  Diárias - Pessoal Civil 150.00

150.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               126  Material de Consumo 37.617.99

37.617.991.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0003.2051                        Manutenção do Cemitério Municipal

          3.3.90.30.00               133  Material de Consumo 758.66

758.661.00.00 Recursos Ordinários

  17                                      Saneamento

  17.511                                  Saneamento Basico Rural

  17.511.0007                             Infraestrutura Urbana e Rural

  17.511.0007.2056                        Manutenção do Serviço de Àgua na Zona Ru

          3.3.90.30.00               189  Material de Consumo 5.500.00

5.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               191  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.023.16

3.023.161.00.00 Recursos Ordinários

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.0007                             Infraestrutura Urbana e Rural



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  17.512.0007.2057                        Manutenção do Serviço de Esgoto na Sede

          3.3.90.39.00               201  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 13.612.42

13.612.421.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.0007                             Infraestrutura Urbana e Rural

  26.782.0007.2060                        Manutenção do Serviço de Estradas Vicina

          3.3.90.30.00               220  Material de Consumo 5.391.00

5.391.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               222  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 48.704.75

48.704.751.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     Secretaria Municipal de Educação

02.07.01                                  Secretaria Municipal de Educação

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.0009                             Educação para Todos

  12.122.0009.2084                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.04.00               299  Contratação por Tempo Determinado 4.300.00

4.300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.36.00               309  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 13.327.16

13.327.161.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.93.00               311  Indenizações e Restituições 50.00

50.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0009                             Educação para Todos

  12.361.0009.2085                        Manutenção do Ensino Fundamental

          3.3.90.30.00               323  Material de Consumo 131.63

131.631.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.07.02                                  FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0009                             Educação para Todos

  12.361.0009.2092                        Manutenção das Atividades do FUNDEB - E.

          3.1.90.11.00               370  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 80.000.00

80.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.361.0009.2093                        Manutenção das Atividades do FUNDEB - E.

          3.1.90.11.00               374  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 30.000.00

30.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

02.08                                     Secretaria Municipal de Saúde e Saneamen

02.08.01                                  Secretaria Municipal de Saúde e Saneamen

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.301.0010.2108                        Contratação de Serviços de Saúde através

          3.3.93.39.00               411  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 68.182.12

68.182.121.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08.02                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

  10.301.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.301.0010.2114                        Manutenção das Atividades da Estratégia

          3.3.90.30.00               441  Material de Consumo 8.052.43

8.052.431.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               445  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0010.2115                        Manutenção do Programa de  TFD

          3.1.90.04.00               449  Contratação por Tempo Determinado 4.100.00

4.100.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               450  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 6.000.00

6.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0010.2117                        Manutenção do Núcleo de Apoio à Saúde da

          3.1.90.11.00               461  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.400.00

1.400.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0010.2120                        Manutenção da Farmácia Básica (Assistênc

          3.3.90.30.00               473  Material de Consumo 9.031.98

9.031.981.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.302.0010.2119                        Manutenção do Atendimento Médico, Odonto

          3.1.90.04.00               489  Contratação por Tempo Determinado 28.340.40

28.340.401.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               490  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.865.12

13.865.121.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.14.00               494  Diárias - Pessoal Civil 253.00

253.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.48.00               500  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 8.130.10

8.130.101.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.304.0010.1108                        Construção de Sede para Serviço de Vigil

          4.4.90.51.00               510  Obras e Instalações 5.000.00

5.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.305.0010.2123                        Manutenção das Atividades de Vigilância

          3.1.90.04.00               517  Contratação por Tempo Determinado 6.200.00

6.200.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               518  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.400.00

4.400.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.10                                     Asses. Especial de Cultura, Esp. Lazer e

02.10.01                                  Asses. Especial de Cultura, Esp. Lazer e

  13                                      Cultura

  13.122                                  Administracao Geral

  13.122.0004                             Valorização da Cultura e do Turismo

  13.122.0004.2150                        Manutenção das Atividades Culturais do M

          3.3.90.36.00               633  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

  13.392                                  Difusao Cultural



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

  13.392.0004                             Valorização da Cultura e do Turismo

  13.392.0004.1007                        Aquisição de Material Permanente para a

          4.4.90.52.00               646  Equipamento e Material Permanente 17.311.37

17.311.371.00.00 Recursos Ordinários

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.0005                             Valorização do Desporto e do Lazer

  27.812.0005.2159                        Apoio às  Atividades Desportivas

          3.3.90.30.00               688  Material de Consumo 2.100.00

2.100.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               690  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 100.00

100.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               691  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 443.162.62R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL

02.01                                     Gabinete do Prefeito

02.01.01                                  Gabinete do Prefeito

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2010                        Manutenção das Atividades do Gabinete

          3.1.90.11.00               019  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 18.184.23

18.184.231.00.00 Recursos Ordinários

02.03                                     Secretaria Extraordinária de Planejament

02.03.01                                  Secretaria Extraordinária de Planejament

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2025                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.04.00               053  Contratação por Tempo Determinado 1.129.33

1.129.331.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               054  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 280.00

280.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     Secretaria Municipal de Administração e

02.04.01                                  Secretaria Municipal de Administração e

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2030                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.04.00               064  Contratação por Tempo Determinado 3.199.31

3.199.311.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               065  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.650.00

10.650.001.00.00 Recursos Ordinários



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

  09                                      Previdencia Social

  09.271                                  Previdencia Basica

  09.271.0003                             Administração Geral

  09.271.0003.2043                        Recolhimento de Obrigações Patronais

          3.1.90.13.00               100  Obrigações Patronais 3.023.16

3.023.161.00.00 Recursos Ordinários

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0003                             Administração Geral

  09.272.0003.2045                        Pagamento de Proventos aos Inativos e Pe

          3.1.90.01.00               101  Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 8.394.60

8.394.601.00.00 Recursos Ordinários

02.05                                     Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e T

02.05.01                                  Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e T

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2050                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.11.00               123  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 43.188.04

43.188.041.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.0007                             Infraestrutura Urbana e Rural

  15.452.0007.2053                        Manutenção dos Serviços de Limpeza Públi

          3.1.90.04.00               162  Contratação por Tempo Determinado 14.950.47

14.950.471.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.0007                             Infraestrutura Urbana e Rural

  26.782.0007.2060                        Manutenção do Serviço de Estradas Vicina

          3.1.90.04.00               216  Contratação por Tempo Determinado 2.497.17

2.497.171.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     Secretaria Mun. Meio Ambiente Agric. e P

02.06.01                                  Secretaria Mun. Meio Ambiente Agric. e P

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Administração Geral

  04.122.0003.2070                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.11.00               229  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.100.00

2.100.001.00.00 Recursos Ordinários

  18                                      Gestao Ambiental

  18.542                                  Controle Ambiental

  18.542.0003                             Administração Geral

  18.542.0003.2081                        Manutenção do Serviço de Coleta Seletiva

          3.1.90.04.00               260  Contratação por Tempo Determinado 1.542.80

1.542.801.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     Secretaria Municipal de Educação

02.07.01                                  Secretaria Municipal de Educação

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

  12.122.0009                             Educação para Todos

  12.122.0009.2084                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.04.00               299  Contratação por Tempo Determinado 9.256.30

9.256.301.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.11.00               300  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.070.86

4.070.861.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0009                             Educação para Todos

  12.361.0009.2086                        Manutenção do Transporte Escolar

          3.1.90.04.00               329  Contratação por Tempo Determinado 50.00

50.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.13.00               331  Obrigações Patronais 131.63

131.631.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0009                             Educação para Todos

  12.365.0009.2090                        Manutenção da Creche Municipal

          3.1.90.04.00               355  Contratação por Tempo Determinado 4.300.00

4.300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.07.02                                  FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0009                             Educação para Todos

  12.361.0009.2092                        Manutenção das Atividades do FUNDEB - E.

          3.1.90.04.00               369  Contratação por Tempo Determinado 50.000.00

50.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.361.0009.2094                        Manutenção das Atividades do FUNDEB - Tr

          3.3.90.30.00               384  Material de Consumo 30.000.00

30.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0009                             Educação para Todos

  12.365.0009.2095                        Manutenção das Atividades do FUNDEB - E.

          3.1.90.04.00               387  Contratação por Tempo Determinado 30.000.00

30.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

02.08                                     Secretaria Municipal de Saúde e Saneamen

02.08.01                                  Secretaria Municipal de Saúde e Saneamen

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.301.0010.2108                        Contratação de Serviços de Saúde através

          3.3.93.39.00               411  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0010.2113                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.11.00               414  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 9.658.81

9.658.811.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.13.00               415  Obrigações Patronais 44.227.50

44.227.501.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08.02                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

  10.301.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.301.0010.2115                        Manutenção do Programa de  TFD

          3.1.90.04.00               449  Contratação por Tempo Determinado 14.725.46

14.725.461.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               450  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.813.96

10.813.961.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0010.2117                        Manutenção do Núcleo de Apoio à Saúde da

          3.1.90.11.00               461  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.906.00

1.906.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               464  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.583.00

3.583.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0010.2126                        Manutenção do Programa de Medicamento Bá

          3.3.90.30.00               483  Material de Consumo 11.000.00

11.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.302.0010.2119                        Manutenção do Atendimento Médico, Odonto

          3.1.90.04.00               489  Contratação por Tempo Determinado 20.048.87

20.048.871.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               490  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 24.127.85

24.127.851.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.13.00               491  Obrigações Patronais 3.254.62

3.254.621.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.94.00               493  Indenizações e Restituições Trabalhistas 4.100.00

4.100.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.305.0010.2123                        Manutenção das Atividades de Vigilância

          3.1.90.04.00               517  Contratação por Tempo Determinado 11.081.70

11.081.701.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               518  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.427.38

4.427.381.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.09                                     Secretaria Municipal de Desenvolvimento

02.09.01                                  Secretaria Municipal de Desenvolvimento

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0013                             Operac. Conselhos Municipais e Entidades

  08.122.0013.2131                        Manutenção dos Conselhos Municipais e En

          3.1.90.04.00               554  Contratação por Tempo Determinado 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               555  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 8.281.75

8.281.751.00.00 Recursos Ordinários

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0012                             Execução da Proteção Social Básica

  08.244.0012.2136                        Manutenção e Operacionalização do Centro

          3.1.90.04.00               566  Contratação por Tempo Determinado 5.391.00

5.391.001.00.00 Recursos Ordinários

02.09.02                                  Fundo Municipal de Assistência Social

  08                                      Assistencia Social



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03436   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 8

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0012                             Execução da Proteção Social Básica

  08.243.0012.2134                        Serviços de Convivência e Fortalecimento

          3.1.90.11.00               603  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.128.90

5.128.901.00.00 Recursos Ordinários

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0011                             Gestão do Sistema Único de Assistência S

  08.244.0011.2141                        Operacionalização do Programa Bolsa Famí

          3.1.90.04.00               615  Contratação por Tempo Determinado 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               616  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 7.357.92

7.357.921.00.00 Recursos Ordinários

02.10                                     Asses. Especial de Cultura, Esp. Lazer e

02.10.01                                  Asses. Especial de Cultura, Esp. Lazer e

  13                                      Cultura

  13.122                                  Administracao Geral

  13.122.0004                             Valorização da Cultura e do Turismo

  13.122.0004.2150                        Manutenção das Atividades Culturais do M

          3.1.90.11.00               625  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  27                                      Desporto e Lazer

  27.813                                  Lazer

  27.813.0005                             Valorização do Desporto e do Lazer

  27.813.0005.2160                        Apoio às Atividades de Lazer

          3.3.90.93.00               696  Indenizações e Restituições 100.00

100.001.00.00 Recursos Ordinários

02.10.02                                  Fundo Municipal de Proteção do Patrimôni

  13                                      Cultura

  13.391                                  Patrim. Hist. Art. e Arqueologico

  13.391.0004                             Valorização da Cultura e do Turismo

  13.391.0004.2162                        Apoio à Realização da Festa da Lavoura

          3.3.90.36.00               713  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 443.162.62R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      MORRO DA GARCA, 2 DE  AGOSTO  DE 2021


		2021-10-26T13:57:08-0300
	MARCIO TULIO LEITE ROCHA:25904221649




